
MINISTÈRE
CHARGÉ
DES TRANSPORTS
Liberté
Égalité
Fraternité

DIR Est
Direction

interdépartementale
des routes Est

ARRÊTÉendatedu 1 1 I1AR3 ZU^
fixant la composition de la commission de sélection pour le recrutement sans concours d'agents

d'exploitation des travaux publics de l'Etat, spécialisé « routes et bases aériennes »
ouvert au titre de l'année 2024

Sous reserve de publication de l'arrêté préfectoral d'ouverture

La Préfète de la Région Grand Est,
Préfète de la zone de Défense et de Sécurité Est,
Préfète coordonnatrice des itinéraires routiers Est,

VU le code général de la fonction publique ;

VU le décret n° 2016-1084 du 3 août 2016 modifiant le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l'organisation
des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de l'Etat et les décrets relatifs à
l'organisation de leurs carrières ;

VU l'arrêté préfectoral du 09 mai 2023 portant délégation de signature du directeur interdépartemental des routes
Est,

Sur proposition du directeur interdépartemental des routes Est ;

ARRÊTE

Article 1er : Le recmtement est assuré par une commission de sélection, assistée d'une sous-commission chargée
d'examiner les candidatures et d'auditionner les candidats admissibles.

Article 2 : La composition de la commission de sélection pour le recrutement sans concours d'agents
d'exploitation des travaux publics de l'Etat, au titre de l'année 2024, est fixée comme suit :

Présidente de la commission :

• Aurore JANIN, Attachée Principale d'Administration de l'Etat, Secrétaire Générale de la DIR EST

Membres de la commission :

Franck ESMIEU, Ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de l'Etat, Chef du District de Besançon ;

Bertrand CLAUDON, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Adjoint au Chef du
District de Besançon ;

• Emmanuel NICOMETTE, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Adjoint au chef du
District de Vitry

Sébastien FAGOT, Ingénieur des Travaux Publics de l'Etat, Ministère de la Justice



Article 3 : La composition des sous-commissions pour le recmtement sans concours d'agents d'exploitation des
travaux publics de l'Etat, au tifa-e de l'année 2024, est fixée comme suit :

POUR LE POSTE OFFERT AU CEI DE FAYL-BILLOT :

Président de la sous-commission :

• Franck ESMIEU, Ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de l'Etat, Chef du Dista-ict de Besançon

Bertrand CLAUDON, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Adjoint au Chef du
District de Besançon (suppléant président) ;

Jean-François BEDEAUX, Ingénieur des Travaux Publics de l'Etat Hors Classe, Chef de la Division
Exploitation Besançon (suppléant président) ;

Damien DAVID, Ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de l'Etat, Adjoint au Chef de la Division
Exploitation Besançon (suppléant président) ;

Membres de la sous-commission :

Didier MASSEY, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Chef du CEI de Fayl-Billot

Yannick GIRARDIN, Chefd'Equipe d'Exploitation Principal, Chefd'Equipe, CEI de Fayl-Billot

Raynald MASSON, Chef d'Equipe d'Exploitation Principal, Chef d'Equipe Fonctionnel, CEI de Fayl-
Billot

Danielle DIDELOT, Adjointe Administrative Principale de l ère classe, Assistante de formation et de
Recrutement au BFDC

Pauline RAPIAU, Contractuelle FP, Chargée de Formation et de Recrutement au BFDC

POUR LE POSTE OFFERT AU CEI DE HERICOURT :

Président de la sous-commission :

Franck ESMIEU, Ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de l'Etat, Chef du District de Besançon

Bertrand CLAUDON, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Adjoint au Chef du
District de Besançon (suppléant président) ;

Jean-François BEDEAUX, Ingénieur des fa-avaux publics de l'Etat Hors Classe, Chef de la Division
Exploitation Besançon (suppléant président) ;

Damien DAVID, Ingénieur Divisionnaire des Travaux Publics de l'Etat, Adjoint au Chef de la Division
Exploitation Besançon (suppléant président) ;

Membres de la sous-commission :

Geraud GANY, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Chef du CEI de Vesoul

Jean-Michel FONTAINE, Chef d'Equipe d'Exploitation Principal, Chef d'équipe Fonctionnel, CEI de
Héricourt

* Xavier HANTZ, Chef d'Equipe d'Exploitation Principal, Chef d'équipe Encadrant, CEI de Héricourt

Danielle DIDELOT, Adjointe Administrative Principale de 1ère classe. Assistante de formation et de
Recmtement au BFDC

Pauline RAPIAU, Contrachielle FP, Chargée de Formation et de Recrutement au BFDC



POUR LES DEUX POSTES OFFERTS AU CEI DE SEZANNE:

Président de la sous-commission :

• Emmanuel NICOMETTE, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Adjoint au chef du
District de Vitry ;

Membres de la sous-commission :

Ruddy BERNADAT, Technicien Supérieur en Chef du Développement Durable, Chef du CEI de Sézanne

• Laurent DUVAL, Chefd'Equipe d'Exploitation Principal, Assistant technique du pôle fonctionnel

• Emmanuel FOURNET, Ingénieur des Travaux Publics de l'Etat, Chef de Centre de Saint Dizier

Alain ROYER, Technicien Supérieur du Développement Durable, Chef d'équipe Fonctionnel, CEI de
Sézanne

Magalie BENDER, Attachée d'Adminisù'ation de l'Etat, Cheffe du Bureau Formation et Développement
des Compétences (BFDC)

Article 4 : Le directeur interdépartemental des routes Est est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Fait à NANCY, le 1 } MARS 2Q24
Pour la Préfète de la Région Grand Est,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Est,

Préfète du Bas-Rhin,

Préfète coordonnatrice des itinéraires routiers Est et par
delegation,

Le directeur interdépartemental des routes Est et par

T^Directeur Anoint &;?!2't=t!on.

CKThierry RU



^'-'-.••.û^^a-ivri^,.-'

^


